UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVYD Kon Tum, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v thông báo danh sách

các công ty nước ngoài có thuốc

vi phạm chất lượng (Đợt 40)

         Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Y dược cổ truyền - PHCN;

- Bệnh viện Tâm thần;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Bệnh viện Mắt Kon Tum;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Căn cứ Công văn số 4096/QLD-CL ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược về việc công bố đợt 40 Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất

lượng – Đợt 40 (gửi kèm tài liệu);

Căn cứ qui định tại Điều 9 Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018

của Bộ Y tế về việc công bố, cập nhật và rút tên trong Danh sách cơ sở sản xuất có thuốc

vi phạm chất lượng và kết quả giám sát chất lượng thuốc lưu hành và rà soát các cơ sở có

thuốc vi phạm và các cơ sở sản xuất thuốc nước ngoài đủ điều kiện rút tên ra khỏi danh

sách phải lấy mẫu kiểm tra chất lượng 100% lô thuốc nhập khẩu của Cục Quản lý Dược;

Sở Y tế thông báo:

1. Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng phải thực hiện

lấy mẫu kiểm tra chất lượng đối với 100% lô thuốc nhập khẩu (tiền kiểm); trong đó: Rút

tên của 01 công ty sau ra khỏi Danh sách các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất

lượng do đã thực hiện lấy mẫu kiểm tra chất lượng 100% lô nhập khẩu và không có lô

thuốc nào vi phạm chất lượng, đáp ứng quy định tại khoản 2 Điều 9 Thông tư số

11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018, cụ thể: Genome Pharmaceutical (Pvt) Ltd (Pakistan).

2. Danh sách cập nhật các công ty nước ngoài có thuốc vi phạm chất lượng - Đợt

40 được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cục Quản lý Dược - Địa chỉ:

http://www.dav.gov.vn - Mục: Quản lý chất lượng thuốc, đồng thời Sở Y tế  đăng tải trên

hệ thống ioffice và trên Trang thông tin điện tử Sở Y tế, địa chỉ:

http://syt.kontum.gov.vn) để các đơn vị cập nhật, tra cứu lựa chọn thuốc phục vụ công tác

đấu thầu và sử dụng tại đơn vị theo quy định Bộ Y tế.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

http://syt.kontum.gov.vn/

		2024-12-26T16:19:41+0700

		2024-12-26T16:48:32+0700

		2024-12-26T16:48:29+0700

		2024-12-26T16:48:29+0700

		2024-12-26T16:48:38+0700